Zápis
z veřejného zasedání zastupitelstva obce Černčice, konaného dne 12. 3. 2018 od 18:30 hodin v zasedací místnosti OÚ Černčice. 
Přítomni: Ladislav Tylš, Mgr. Markéta Poláčková, Mgr. Miroslava Ježková, Ludmila Matoušová, Miroslav Ježek
Omluveni: Ondřej Černý, Milena Skalická
Hosté: Dle prezenční listiny  

Program: 
1. Zahájení, schválení programu  
2. Volba ověřovatelů a zapisovatelky  
3. Kontrola a plnění úkolů
4. Místní rozhlas
5. Rozpočtová opatření č.10/2017 a č.11/2017
6. Oprava podlahy v tělocvičně
7. Smlouva o dílo Catania Group s.r.o (GDPR)

8. Odstoupení od smlouvy se spol. Cetin
9. SSHR - Nájemní smlouva
10. Revitalizace ČD
11. Znalecký posudek č.p.55
12. Aktuality, plánované akce  
13. Diskuze  
1. Zahájení, doplnění a schválení programu  
Starosta zahájil schůzi v 18:30 hodin, přivítal přítomné a konstatoval, že je přítomno 5členů, tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné. Starosta seznámil s navrženým programem schůze.
Hlasování: PRO:5



PROTI: 0   



ZDRŽEL SE: 0  
Program byl schválen. 
2. Volba ověřovatelů a zapisovatelky  
Ověřovatelé zápisu:Miroslava Ježková, Ludmila Matoušová
Zapisovatelka: Markéta Poláčková  
Hlasování: PRO: 5


PROTI: 0   



ZDRŽEL SE: 0  
Volba ověřovatelů a zapisovatelky byla schválena.
3. Kontrola a plnění úkolů 
Místostarostka Poláčková
Bioodpad - smlouva o ukládání bioodpadu s firmou Zepo je prý připravená. Poté, co bude předložena,  budou  podmínky smlouvy projednány.
Starosta Tylš
Odbahnění rybníku – o dotaci se bude žádat během jara, studie hotová.
Dětské hřiště–zažádáno o dotaci.
Kompostéry – probíhá výběrové řízení na dodavatele kompostérů, dotace dopadla, kompostéry budou majetek Svazku obcí Metuje, zájemci si budou moci kompostér (900 l) vypůjčit zdarma, bude s nimi sepsána smlouva, občané budou informováni až budou kompostéry k dispozici.

Větve – občané mohou kontaktovat starostu, zajistí odvoz, větve se budou odvážet na určené místo, pak dojde k hromadnému štěpkování.
Biodpad – starosta seznámil s možností přistavení kontejneru za prodejnou, který by občané mohli využívat ve stanovený den v týdnu. Službu by zajišťoval na základě smlouvy s obcí o ukládání bioodpadu Ing.Tláskal ze Slavětína. Viz diskuze.
4. Místní rozhlas
Starosta seznámil OZ se smlouvou o dílo s firmou Mopos na opravu místního rozhlasu.
Hlasování: PRO: 5       


PROTI: 0   



ZDRŽEL SE: 0  

OZ schvaluje smlouvu o dílo s firmou Mopos. 

5. Rozpočtová opatření
Starosta seznámil s rozpočtovými opatřeními č. 10/2017 a č.11/2017.
OZ bere na vědomí rozpočtová opatření č. 10/2017 a č.11/2017.
6. Oprava podlahy v tělocvičně

Starosta seznámil s několika možnostmi opravy podlahy v tělocvičně. OZ se rozhodlo hlasovat prodřevěnou dubovou podlahu. Starosta vypíše výběrové řízení na opravu podlahy v tělocvičně.
Hlasování: PRO: 5       


PROTI: 0   



ZDRŽEL SE: 0  

OZ schválilo opravu podlahy v tělocvičně provedení dřevo, dub.
7. Smlouva o dílo Catania Group s.r.o (GDPR)
Společnost CATANIA GROUP s.r.o. nabízí pověřence za 545 Kč vč. DPH/měsíc pro školy a školky a za 1.089 Kč vč. DPH/měsíc pro obce. Tento pověřenec může fungovat jak pro všechny obce ve SO ORP Nové Město nad Metují, tak i příspěvkové organizace. Ve srovnání s nabídkami jiných firem v rámci GDPR, je to seriózní nabídka. Osobu pověřence musí obce i jejich organizace mít a ustanovit nejpozději do 1.5.2018. 
Hlasování: PRO: 5       


PROTI: 0   



ZDRŽEL SE: 0  

OZ schválilo smlouvu o dílo se společností Catania Group s.r.o. pro obec i příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Černčice.
8. Odstoupení od smlouvy se spol. Cetin

V lese Horka dojde k demontáži vysílače, spol. Cetin odstupuje od smlouvy s obcí.
OZ bere na vědomí odstoupení od smlouvy se spol. Cetin.
9. SSHR- Nájemní smlouva
SSHR nabídla nájemní smlouvu na pozemky ve vlastnictví obce za 3,50 Kč – 5 Kč/m2.
Hlasování: PRO: 5       


PROTI: 0   



ZDRŽEL SE: 0  

OZ schválilo uzavření nájemní smlouvy se Správou hmotných rezerv.
10. Revitalizace ČD
Starosta seznámil OZ, že od 5. září do 5. prosince 2018 bude v Černčicích výluka, závory se vymění na automatické se světelnou signalizací, mezi poli na N.M.n.M. se umístí pouze světelná signalizace. Viz diskuze.
OZ bere na vědomí revitalizaci ČD.

11. Znalecký posudek č.p.55

Starosta seznámil zastupitele, že znalecký posudek na cenu v místě a čase obvyklou mu zpracoval na základě geometrického zaměření pan Ing.Rohlena. Posudek je pouze návrh, nemá všechny náležitosti, kulaté razítko. Starosta uvedl, že znalecký posudek obec zpracovat nemusí a ani z něho nemusí vycházet. Směrodatná je tržní cena nemovitosti. Také uvedl, že se otevřela možnost čerpání dotace na sociální byty a objekt by se mohl financovat z dotací.Místostarostka Poláčková se vůči posudku ohradila, OZ uložilo starostovi na zasedání ze dne 4.12.2017, aby na základě nového geometrického plánu nechal vypracovat znalecký posudek na cenu v místě a čase obvyklou. Podklad, který dnes předkládá, není znalecký posudek a na základě tohoto podkladuby zastupitelé neměli o koupi hlasovat.Pan Ježek navrhl, aby se hlasování odložilo a počkalo se až budou zastupitelé kompletní. Starostu požádal, aby udělal propočty, nachystal možné varianty řešení (parcely pro rodinné domy + cena). Hosté vznesli řadu námětů. Viz diskuze.
OZ odkládá hlasování o koupi domu na příští zasedání.
12. Aktuality, plánové akce 
Výběrové řízení na pozice:účetní obce, účetní příspěvkové organizace, pracovník údržby. Bude vypsáno během jara 2018.
Měření rychlosti v obci–spolupráce s MP Nové Město nad Metují, v návrhu je montáž radarů do roku 2019, které by měřily rychlost, pokud vůz překročí povolenou rychlost, povede se přestupkové řízení.
Svoz nebezpečného odpadu – 21.duben, 11:45-12:10 před prodejnou.

Oslava založení obce – 8.září 2018, starosta seznámil s předběžným harmonogramem, vyzval k aktivnímu zapojení organizací v obci. Dopolední program – mše. Bude následovat oběd pro hosty. Odpolední program od 13 hodin u tělocvičny, hudba, program pro děti. Večer hudební zábava v tělocvičně.
13. Diskuze 
Bioodpad

p.Lukášek 4.12.2017 požadoval předložit smlouvu o ukládání bioodpadu s Ing.Tláskalem. Starosta uvedl, že smlouvu připraví k nahlédnutí v úřední hodiny na obci. Pan Lukášek konstatuje, že dokument obdržel a žádná smlouva neexistuje. Jedná se pouze o dohodu o možnosti využívání služeb. Na základě pověření, které dalo OZ místostarostce Poláčkové, Zepo Bohuslavice připravilo smlouvu, ke které se v příloze dohodnou cenové podmínky.
Revitalizace ČD

p. Novotný vznesl dotaz, zda by nebylopotřeba vyřešit průtah z dolíku pod č.p.1pod tratí s vyústěním na cestu směrem ke Kavalírům, aby nedošlo k zatopení domů jako při povodních v roce 1999? Starosta uvedl, že jednání s ČD již není možné, projekt je hotový a jinak to ani vyřešit nelze.
p.Lukášek uvedl, že od léta 2017 řeší s ČD úpravu dokumentace ohledně nájezdu k železničnímu přejezdu. Projektant ČD poslal na obec dopis již v červenci 2016, ve kterém žádal o informaci ohledně vedení kanalizace a propojení od č.p.1 do potoka na druhé straně. Na tento dotaz projektant nedostal od obce žádnou odpověď.Starosta uvedl, že se jedná o jeho soukromou záležitost a on není povinen to řešit. Pan Lukášek uvedl, že se nejedná o soukromou záležitost, nýbrž o odtokové poměry v celé lokalitě a on musel jet dodatečně celou situaci řešit do Prahy a složitě celý projekt nechat upravit.
p. Novotný uvedl, že je stejného názoru a týká se to všech, kteří byli tenkrát pod vodou.

Č.p.55
p. Novotný vznesl dotaz proč OZ rozhoduje o takové záležitosti před koncem volebního období? Nemovitost za tyto peníze nekoupí nikdo jiný, než obec.Nemělo by to řešit nové zastupitelstvo až na podzim? Starosta uvedl, že se koupě musí řešit teď, nebo nemovitost koupí někdo jiný.
p.Stonjek vznesl dotaz na starostu, jak je možné, že v ÚP Černčice bylo počítáno s občanskou vybaveností již více jak rok předem? Starosta uvedl, že je to na základě domluvy s majitelkou domu č.p.55. Dále pan Stonjek připomněl, že na minulém zasedání se řeklo, ať starosta nachystá odhad nemovitosti. Proč znovu přichází s možností dotace na sociální byty? Zastupitelé minule uvedli, že se nebude řešit další investice do konce volebního období, rozhodnutí se nechá na novém vedení. Možnost využití pozemku by se měla zvážit z více úhlů. Jak již minule uvedl, provoz takové budovy by byl pro obec velice nákladnou záležitostí. Starosta uvedl, že se situace změnila a dotace jsou velice výhodné.
p. Katzer vznesl dotaz proč se nedržíme verze udělat z pozemku parcely? Jaká by byla výsledná cena po rozbourání staveb? Jak by to bylo nákladné pro obec? Proč si nesednete a nedáte ty čísla na papír?
p.Tláskal uvedl, že by byla velká škoda nevyužít dotaci pro obec. Pan starosta využil v minulých letech dotační tituly na řadu objektů v obci a dařilo se mu velice dobře. Nechápu, proč mu v tom teď bráníte, jedná se o zhodnocení majetku obce.
Osvětlení v obci

p.Lukášek již několikrát upozorňoval na špatný stav osvětlení v obci.Světlo pod vesnicí u Pavlátů nesvítí již více jak dva roky. Starosta – o tomto problému vím, světel nefunguje více, do poloviny dubna 2018 zařídím nápravu.
Situace č.p.32

p.Tomanová vznesla dotaz,jak se celá situace vyvíjí.Starostauvedl, žes tímto problémem musí na odbor Stavebního oddělení do N.M.n.M.Místostarostka Poláčková si vzala slovo a shrnula celou situaci, jelikož řešení dostala jako jmenovitý úkol na OZ dne 29.5.2017. Poté, co občané podali stížnost na kraj, kraj předal šetření situace ČIŽP. 29.května 2017 proběhlo šetření na místě.Majitel tím, že nakládal s odpady v období měsíce září roku 2016 v celkovém množství cca 80 tun stavebních a demoličních odpadů, který nebyl dle zákona č. 185/2001 Sb. určen k nakládání s odpadem, tak spáchal přestupek z nedbalosti. Dostal pokutu 12 000 Kč, 50 % pokuty připadlo obci. Na podzim roku 2017 svolala místostarostka kvůli dalším terénním úpravám na pozemku schůzi na MěÚN.M.n.M., situaci začala řešit s vedením města aOdborem výstavby a regionálního rozvoje. Proběhla kontrola, která hodnotí počínání na pozemku jako nepovolené terénní úpravy, zahájeno řízení o odstranění stavby dle stavebního zákona, majitel zažádal o dodatečné povolení.Do konce května 2018 dochází k zastavení dodatečného povolení.Povolení se vydá/nevydá na základě novězpracovaného projektu na terénní úpravy a rekultivaci.P. Tomanová žádá o důslednou kontrolu ze strany obce, aby nedošlo k navážení dalších stavebních a demoličních odpadůa žádá, aby obec dohlédla, aby se provedla rekultivace svahu, která měla být provedena již do konce roku 2012. Místostarostka Poláčková bude tuto situaci nadále řešit.
Oprava komunikací v obci

p.Poláček vznesl dotaz, ohledně oprav komunikací. Zastupitelé na podzim odhlasovali opravu komunikací firmou Špelda, v jakém je to stavu? Starosta uvedl, že musíme vypsat nové výběrové řízení, v současné době zadal zaměření a oslovil firmu v České Skalici, aby nám zajistila výběrové řízení na zhotovitele.
Opravy chodníků
p.Katzer vznesl dotaz, zda se se v tomto roce opraví alespoň část chodníků v obci? Starosta uvedl, že ano, je s tím počítáno, opraví se úsek od tělocvičny podél silnice směrem k rybníku.
Starosta ukončil zasedání ve 21:00. 
Usnesení OZ zde dne 12. 3. 2018
OZ schvaluje:

Program byl schválen.  

Volba ověřovatelů a zapisovatelky byla schválena.

OZ schvaluje smlouvu o dílo s firmou Mopos. 

OZ schválilo opravu podlahy v tělocvičně provedení dřevo, dub.
OZ schválilo smlouvu o dílo se společností Catania Group s.r.o. pro obec i příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Černčice.

OZ schválilo uzavření nájemní smlouvy se Správou hmotných rezerv.

OZ bere na vědomí:

OZ bere na vědomí rozpočtová opatření č. 10/2017 a č.11/2017.
OZ bere na vědomí odstoupení od smlouvy se spol. Cetin.
OZ bere na vědomí revitalizaci ČD.

OZ odkládá

Hlasování o koupi domu č. p.55.

Zapsala dne: M. Poláčková, 12. 3. 2018
__________________________  

Zápis ověřují: Ludmila Matoušová

__________________________



Miroslava Ježková

__________________________

Schvaluje: L. Tylš, starosta  


 __________________________  
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